

「JPNIC におけるアドレス空間管理ポリシー」新旧対照表

現在の文書	改定後の文書
<p>1. はじめに</p> <p>(中略)</p> <p><del>『Policy environment for Internet number resource distribution in the Asia-Pacific』</del></p> <p><del>『Policies for IPv4 address space management in the Asia-Pacific region』</del></p>	<p>1. はじめに</p> <p>(中略)</p> <p><u>『APNIC Internet Number Resource Policies』</u></p>
<p>3. アドレス空間分配の階層構造</p> <p>+-----+</p> <p>  <u>Afr</u>NIC   Regional Internet Registries</p> <p>+-----+</p>	<p>3. アドレス空間分配の階層構造</p> <p>+-----+</p> <p>  <u>AFR</u>NIC   Regional Internet Registries</p> <p>+-----+</p>
<p>4.1.1 地域インターネットレジストリ</p> <p>地域インターネットレジストリ(RIR)は ICANN の認可で設立され、大きな地域にサービス提供し、その地域を代表する。RIR の主な役割は、それぞれが担当する各地域内でアドレス空間を分配、管理することである。今後、少数の RIR が追加で設立される可能性はあるが、現在 RIR としては、<u>Afr</u>NIC、APNIC、RIPE NCC、ARIN、LACNIC の 5 つがある。</p>	<p>4.1.1 地域インターネットレジストリ</p> <p>地域インターネットレジストリ(RIR)は ICANN の認可で設立され、大きな地域にサービス提供し、その地域を代表する。RIR の主な役割は、それぞれが担当する各地域内でアドレス空間を分配、管理することである。今後、少数の RIR が追加で設立される可能性はあるが、現在 RIR としては、<u>AFR</u>NIC、APNIC、RIPE NCC、ARIN、LACNIC の 5 つがある。</p>
<p>13.1 小規模マルチホーム割り当て</p> <p>組織がマルチホームのためのプロバイダ非依存アドレスの割り当てを受ける資格を有するのは次の場合である。</p> <p>・現在割り当てられたアドレスでマルチホームをしている、あるいは <del>3ヶ月以内にマルチホームをする計画があることを実証する</del></p>	<p>13.1 小規模マルチホーム割り当て</p> <p>組織がマルチホームのためのプロバイダ非依存アドレスの割り当てを受ける資格を有するのは次の場合である。</p> <p>・現在割り当てられたアドレスでマルチホームをしている、あるいは</p> <p><u>・上位のプロバイダから少なくとも/24 のアドレスを割り当てられ使用しており、マルチホームする意志がある、あるいは</u></p> <p><u>・マルチホームを行い、6ヶ月以内に割り当てられたアドレス空間を広告する意志がある</u></p>

<p><del>組織がマルチホームをしているとみなされるのは、その組織のネットワークが複数の ISP から常時接続をうけ、その ISP のうち最低 2 つが、1 つ以上のルーティングプリフィクスを広告している場合である。</del>この条件下でプロバイダ非依存アドレスの割り当てを申請する組織は、申請する割り当てのうち 25%を直後(割り当て後 3 ヶ月以内)に、50%を 1 年以内を使用することを実証しなくてはならない。これらの条件の下で行われる JPNIC によるプロバイダ非依存アドレスの割り当ては、割り当て後 1 年以内に/24 から/23 未満を使用する計画を証明できる場合である。</p>	<p>この条件下でプロバイダ非依存アドレスの割り当てを申請する組織は、申請する割り当てのうち 25%を直後(割り当て後 3 ヶ月以内)に、50%を 1 年以内を使用することを実証しなくてはならない。これらの条件の下で行われる JPNIC によるプロバイダ非依存アドレスの割り当ては、割り当て後 1 年以内に/24 から/23 未満を使用する計画を証明できる場合である。</p>
<p>関連文書</p> <p><del>・「Policy environment for Internet number resource distribution in the Asia-Pacific」</del>  <a href="http://www.apnic.net/policy/policy=environment">http://www.apnic.net/policy/policy=environment</a></p> <p><del>・「Policies for IPv4 address space management in the Asia-Pacific region」</del>  <a href="http://www.apnic.net/policy/add=manage=policy">http://www.apnic.net/policy/add=manage=policy</a></p>	<p>関連文書</p> <p><u>・「APNIC Internet Number Resource Policies」</u>  <a href="https://www.apnic.net/community/policy/resources">https://www.apnic.net/community/policy/resources</a></p>